

		CNPJ Nº 87.548.020/0001-80 NIRE 43300013715 Rua dos Andradas, 1121 - 10º Andar PORTO ALEGRE - Fone: 21089000																																																																																																																												
RELATÓRIO DA DIRETORIA																																																																																																																														
Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis da Companhia e o parecer dos auditores independentes relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025. Os documentos correspondentes encontram-se à sua disposição em nossa sede social.																																																																																																																														
Porto Alegre, 10 de março de 2026.																																																																																																																														
BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31.12.25 - R\$ Mil																																																																																																																														
A T I V O	31/12/2025	31/12/2024	P A S S I V O	31/12/2025	31/12/2024																																																																																																																									
CIRCULANTE	2.925.745	2.847.173	CIRCULANTE	1.216.988	1.487.542																																																																																																																									
Disponibilidades	1.745	8.229	Fornecedores	969.864	1.333.332																																																																																																																									
Caixa e Bancos	1.745	8.229	Obrigações tributárias e sociais	91.245	30.423																																																																																																																									
Créditos	2.247.337	2.236.279	Instituições financeiras	40.710	2.450																																																																																																																									
Contas a receber de clientes	837.043	989.160	Antecipações de clientes	867	21.508																																																																																																																									
Adiantamentos a fornecedores	23.490	72.709	Obrigações trabalhistas	2.295	2.442																																																																																																																									
Aplicações financeiras	1.253.708	1.090.162	Juros s/capital próprio a pagar	85.000	89.250																																																																																																																									
Impostos recuperáveis	132.213	83.877	Dividendos estatutários	9.358	0																																																																																																																									
Outros créditos	883	371	Contas diversas a pagar	17.649	8.137																																																																																																																									
Estoques	667.953	597.132	NÃO CIRCULANTE	247.094	217.108																																																																																																																									
Despesas do exercício seguinte	8.710	5.533	Instituições financeiras	247.094	217.108																																																																																																																									
Seguros a vencer	8.710	5.533	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.635.577	2.236.651																																																																																																																									
NÃO CIRCULANTE	1.173.914	1.094.128	Capital subscrito e integralizado	2.184.000	1.570.000																																																																																																																									
Realizável a Longo Prazo	61.842	67.876	Reservas de lucros	451.577	666.651																																																																																																																									
Depósitos para recursos	14.575	20.609	Reserva legal	23.503	37.968																																																																																																																									
Impostos recuperáveis	47.267	47.267	Reserva de lucros	428.074	628.683																																																																																																																									
Investimentos	258.577	241.830	TOTAL DO PASSIVO	4.099.659	3.941.301																																																																																																																									
Imobilizado	852.778	783.070																																																																																																																												
Intangível	717	1.352																																																																																																																												
TOTAL DO ATIVO	4.099.659	3.941.301																																																																																																																												
DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025																																																																																																																														
CONTAS	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	LUCRO DO EXERCÍCIO	RESERVA DE INCENTIVO FISCAL	RESERVA DE LUCROS	PATRIMÔNIO LÍQUIDO TOTAL																																																																																																																								
SALDOS EM 31/12/2023	1.270.000	19.278	0	41.012	294.589	1.624.879																																																																																																																								
- Aumento do capital social	300.000	-14.399	0	-41.012	-244.589	0																																																																																																																								
- Resultado do exercício			766.772			766.772																																																																																																																								
- Reserva Legal		33.088	-33.088			0																																																																																																																								
- Juros sobre o capital próprio			-105.000			-105.000																																																																																																																								
- Dividendos pagos					-50.000	-50.000																																																																																																																								
- Reserva de Incentivos fiscais						0																																																																																																																								
- Reserva de lucros			-628.684		628.684	0																																																																																																																								
SALDOS EM 31/12/2024	1.570.000	37.967	0	0	628.684	2.236.651																																																																																																																								
- Aumento do capital social	614.000	-37.486	0	0	-576.514	0																																																																																																																								
- Resultado do exercício			560.454			560.454																																																																																																																								
- Reserva Legal		23.022	-23.022			0																																																																																																																								
- Juros sobre o capital próprio			-100.000			-100.000																																																																																																																								
- Dividendos pagos					-52.170	-52.170																																																																																																																								
- Dividendos estatutários			-9.358			-9.358																																																																																																																								
- Reserva de lucros			-428.074		428.074	0																																																																																																																								
SALDOS EM 31/12/2025	2.184.000	23.503	0	0	428.074	2.635.577																																																																																																																								
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS ENCERRADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025																																																																																																																														
NOTA 1 – CONTEXTO OPERACIONAL: A Bianchini S/A – Indústria Comércio e Agricultura é uma sociedade por ações de capital fechado, com sede em Porto Alegre, RS, na rua Dos Andradas nº 1121 – 10 andar. O objeto da sociedade é a indústria, comércio atacadista, varejista, exportação e importação de grãos, farelos, óleos vegetais e derivados; produção e comercialização de biodiesel; operador portuário; a prestação de serviço de recebimento, armazenagem e expedição de grãos, farelos, óleos, de origem agrícola e de outros produtos; serviços laboratoriais e análises químicas; atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares; atividade odontológica com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos; atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral; assessoria e consultoria de qualquer natureza; parque de estacionamento para veículos; a prática de armazéns gerais nos termos do Decreto-Lei 1102 de 21 de novembro de 1903 e legislação complementar; o fornecimento de água potável e suprimentos em geral para bordo de embarcações; o fornecimento de água potável para moradias e instalações industriais de propriedade da empresa; agropecuária em geral e o florestamento e reflorestamento. Os serviços que a sociedade prestar a seus funcionários, inerentes a medicina, química, farmácia, odontologia e outras profissões que venham a ser regulamentadas serão objeto de contratação específica para os respectivos atos profissionais pessoas físicas ou jurídicas que estejam regulares com seus respectivos conselhos profissionais e outros órgãos fiscalizadores, nessas atividades serão constituídos responsáveis técnicos pelo que, agirão com total independência e autonomia, respondendo pessoalmente, por consequência, pelas eventuais falhas que cometerem.																																																																																																																														
NOTA 2 – APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS A escrituração e as Demonstrações Contábeis foram elaboradas com observância dos critérios contábeis previstos nas Leis nºs 6.404/76, 11.638/07 e 11.941/09 e foram, resumidamente, as seguintes:																																																																																																																														
NOTA 3 – PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS a) Prazos de Realização de Ativos e Passivos. No ativo e passivo circulante são apresentados os direitos que se tornam líquidos e os compromissos a pagar até 365 dias após a data de fechamento do balanço. b) Aplicações Financeiras As aplicações financeiras mantidas pela companhia em 31/12/25 correspondem à compromissadas "títulos privados e CDBs bancários" com liquidez diária, acrescidos dos rendimentos auferidos até a data do balanço. c) Avaliação dos estoques O estoque de matéria-prima, soja em grãos, está avaliado pelo preço de reposição, com base nos valores praticados no último dia útil do ano. Os produtos acabados, de produção da empresa, estão avaliados com base no preço de venda, subtraída a margem de lucro. Os estoques de combustíveis e armazenado estão avaliados pelo preço médio de aquisição. - Matéria-prima 197.862.491,67 - Produtos acabados 440.175.468,03 - Pecuária 609.000,00 - Combustíveis e armazenado 29.305.820,79 TOTAL 667.952.780,49 d) Investimentos 01- Investimentos em Controladas A companhia detém 99,90% da BIANTRADE LLP localizada no Reino Unido. Em 31/12/2025 a Companhia reconheceu o efeito positivo da Equivalência Patrimonial de sua controlada conforme segue: <table><tr><td></td><td>Patr. Líquido</td><td>Part. - %</td><td>Part. em R\$</td><td>Vlr Anterior</td><td>Equivalência</td></tr><tr><td>BIANTRADE</td><td>257.966.933,79</td><td>99,90</td><td>257.708.966,86</td><td>240.961.972,35</td><td>16.746.994,51</td></tr><tr><td>TOTAIS</td><td>257.966.933,79</td><td></td><td>257.708.966,86</td><td>240.961.972,35</td><td>16.746.994,51</td></tr></table> 02- Investimentos em outras empresas Os investimentos estão demonstrados pelos custos de aquisições acrescidos de correção monetária, até 31.12.95 conforme Lei nº 9.249/95. e) imobilizado 1 - As imobilizações estão computadas pelos custos de aquisições acrescidos de correção monetária, até 31.12.95 conforme Lei nº 9.249/95. As depreciações foram calculadas pelo método linear com base nos percentuais correspondente ao tempo estimado de vida útil dos bens, por experiência anterior aos ativos semelhantes e por operar ininterruptamente em três turnos diários. composição do imobilizado, em 31.12.2025 era a seguinte: Em R\$ MIL <table><tr><td>Contas</td><td>Vlr Contábil</td><td>Depre- ciacões</td><td>Liquido/ 2025</td><td>Liquido/ 2024</td><td>Taxa Depreciação</td></tr><tr><td>Máquinas e Equipamentos</td><td>565.987</td><td>310.792</td><td>255.195</td><td>206.262</td><td>10%</td></tr><tr><td>Móveis e Utensílios</td><td>10.638</td><td>6.026</td><td>4.612</td><td>4.215</td><td>10%</td></tr><tr><td>Equipamentos TI</td><td>5.172</td><td>484</td><td>4.688</td><td>1.849</td><td>20%</td></tr><tr><td>Construções</td><td>556.660</td><td>174.898</td><td>381.762</td><td>403.183</td><td>4%</td></tr><tr><td>Terrenos</td><td>128.250</td><td>0</td><td>128.250</td><td>128.715</td><td>-</td></tr><tr><td>Veículos</td><td>4.224</td><td>2.062</td><td>2.162</td><td>1.393</td><td>20%</td></tr><tr><td>Instalações</td><td>1.963</td><td>1.963</td><td>0</td><td>0</td><td>10%</td></tr><tr><td>Ramal Ferroviário</td><td>101</td><td>101</td><td>0</td><td>0</td><td>4%</td></tr><tr><td>Benfeitorias</td><td>91</td><td>91</td><td>0</td><td>0</td><td>10%</td></tr><tr><td>Florestas</td><td>5.714</td><td>0</td><td>5.714</td><td>6.820</td><td>-</td></tr><tr><td>Obras em andamento</td><td>70.395</td><td>0</td><td>70.395</td><td>30.633</td><td>-</td></tr><tr><td>TOTAIS</td><td>1.349.195</td><td>496.417</td><td>852.778</td><td>783.070</td><td></td></tr></table> f) Intangível A composição do intangível, em 31.12.2025 era a seguinte: Em R\$ MIL <table><tr><td>Contas</td><td>Vlr Contábil</td><td>Amorti- zações</td><td>Liquido/ 2025</td><td>Liquido/ 2024</td><td>Taxa Amortização</td></tr><tr><td>Softwares</td><td>2.916</td><td>2.851</td><td>65</td><td>98</td><td>25,00%</td></tr><tr><td>Direito de uso</td><td>4.390</td><td>3.737</td><td>653</td><td>1.254</td><td>7,90%</td></tr><tr><td>TOTAIS</td><td>7.306</td><td>6.588</td><td>718</td><td>1.352</td><td></td></tr></table> g) Florestas O valor compreende à aquisição de florestas de eucalipto, que transformados em cavacos, são consumidos nas caldeiras e secadores, para geração de vapor, nas unidades produtivas de Rio Grande e de Canoas. h) Contas a Receber de Clientes O valor de R\$ 740.468.891,49 que corresponde a US\$ 134.586.661,00 se refere a clientes								Patr. Líquido	Part. - %	Part. em R\$	Vlr Anterior	Equivalência	BIANTRADE	257.966.933,79	99,90	257.708.966,86	240.961.972,35	16.746.994,51	TOTAIS	257.966.933,79		257.708.966,86	240.961.972,35	16.746.994,51	Contas	Vlr Contábil	Depre- ciacões	Liquido/ 2025	Liquido/ 2024	Taxa Depreciação	Máquinas e Equipamentos	565.987	310.792	255.195	206.262	10%	Móveis e Utensílios	10.638	6.026	4.612	4.215	10%	Equipamentos TI	5.172	484	4.688	1.849	20%	Construções	556.660	174.898	381.762	403.183	4%	Terrenos	128.250	0	128.250	128.715	-	Veículos	4.224	2.062	2.162	1.393	20%	Instalações	1.963	1.963	0	0	10%	Ramal Ferroviário	101	101	0	0	4%	Benfeitorias	91	91	0	0	10%	Florestas	5.714	0	5.714	6.820	-	Obras em andamento	70.395	0	70.395	30.633	-	TOTAIS	1.349.195	496.417	852.778	783.070		Contas	Vlr Contábil	Amorti- zações	Liquido/ 2025	Liquido/ 2024	Taxa Amortização	Softwares	2.916	2.851	65	98	25,00%	Direito de uso	4.390	3.737	653	1.254	7,90%	TOTAIS	7.306	6.588	718	1.352	
	Patr. Líquido	Part. - %	Part. em R\$	Vlr Anterior	Equivalência																																																																																																																									
BIANTRADE	257.966.933,79	99,90	257.708.966,86	240.961.972,35	16.746.994,51																																																																																																																									
TOTAIS	257.966.933,79		257.708.966,86	240.961.972,35	16.746.994,51																																																																																																																									
Contas	Vlr Contábil	Depre- ciacões	Liquido/ 2025	Liquido/ 2024	Taxa Depreciação																																																																																																																									
Máquinas e Equipamentos	565.987	310.792	255.195	206.262	10%																																																																																																																									
Móveis e Utensílios	10.638	6.026	4.612	4.215	10%																																																																																																																									
Equipamentos TI	5.172	484	4.688	1.849	20%																																																																																																																									
Construções	556.660	174.898	381.762	403.183	4%																																																																																																																									
Terrenos	128.250	0	128.250	128.715	-																																																																																																																									
Veículos	4.224	2.062	2.162	1.393	20%																																																																																																																									
Instalações	1.963	1.963	0	0	10%																																																																																																																									
Ramal Ferroviário	101	101	0	0	4%																																																																																																																									
Benfeitorias	91	91	0	0	10%																																																																																																																									
Florestas	5.714	0	5.714	6.820	-																																																																																																																									
Obras em andamento	70.395	0	70.395	30.633	-																																																																																																																									
TOTAIS	1.349.195	496.417	852.778	783.070																																																																																																																										
Contas	Vlr Contábil	Amorti- zações	Liquido/ 2025	Liquido/ 2024	Taxa Amortização																																																																																																																									
Softwares	2.916	2.851	65	98	25,00%																																																																																																																									
Direito de uso	4.390	3.737	653	1.254	7,90%																																																																																																																									
TOTAIS	7.306	6.588	718	1.352																																																																																																																										
do exterior. O valor de R\$ 96.573.742,01 se refere a vendas no mercado interno de soja, biodiesel, glicerina, oleína e outros produtos.																																																																																																																														
i) Adiantamentos a Fornecedores O valor se refere a adiantamentos para aquisição de matéria-prima.																																																																																																																														
j) Impostos Recuperáveis Circulante e Não Circulante A Companhia reconhece no Ativo Circulante, créditos tributários, passíveis de compensação/ressarcimento: sendo R\$ 120.211.985,32 de PIS e da COFINS, leis 10637/02; 10.833/03 e 12.865/13; o valor de R\$ 7.810.997,58 de créditos de ICMS; e o valor de R\$ 4.189.950,01 de saldo negativo de IRPJ e CSLL de exercícios anteriores. No Ativo Não Circulante computa-se R\$ 47.266.938,97 de créditos de PIS e da COFINS em litígio com a Secretaria da Receita Federal do Brasil.																																																																																																																														
k) Teste de Recuperabilidade de Ativos: De acordo com o laudo técnico elaborado pela P.B.G Consultoria Empresarial Ltda, constatou que, considerando o conjunto de unidades geradoras de caixa, não há perdas por desvalorização de ativos, tendo em vista que o valor líquido de venda das principais unidades, supera o valor líquido contábil de todo o ativo imobilizado.																																																																																																																														
l) Imposto de Renda e Contribuição Social A empresa adotou o cálculo do Imposto de Renda e da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido aplicando as regras do regime de tributação com base no lucro real, efetuando pagamento mensal, baseado na prerrogativa de suspensão/redução, evidenciado por meio de balancetes mensais acumulados.																																																																																																																														
m) Fornecedores Nesta rubrica o valor de R\$ 953.017.678,17 corresponde a fornecedores de soja. O saldo restante de R\$ 16.845.734,03 se refere a fornecedores do imobilizado e de material de reposição.																																																																																																																														
n) Ajustes a valor presente Na avaliação da administração os componentes de curto e longo prazo da Companhia não são passíveis de ajuste a valor presente.																																																																																																																														
o) Instituições Financeiras Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES – Valor da parcela com vencimento 15/10/26 de R\$ 37.250.000,00 e juros provisionados no valor de R\$ 3.459.601,71.																																																																																																																														
p) Passivo Não Circulante P.1 – Instituições Financeiras – Pré-Pagamentos – P-1.1 – BRADESCO – US\$ 11.000.000,00 = R\$ 60.519.800,00 – venc. 03/11/27 – P-1.2 – Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES – R\$ 111.750.000,00 – sendo prestações anuais com vencimento da primeira em 15/10/2026 e última em 15/10/2029, com juros pagos anualmente. P.1.3 – Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES – R\$ 74.824.000,00 com prestações anuais com vencimento da primeira em 17/01/28 e última em 15/01/35, com juros pagos anualmente.																																																																																																																														
q) Lucro por ações O cálculo foi efetuado utilizando a quantidade de ações em circulação no final do período: Em 31/12/25 e 31/12/24 = 8.292.949 ações.																																																																																																																														
r) Moeda funcional e Moeda de Apresentação As demonstrações financeiras são apresentadas em REAL, que é a moeda funcional da companhia, bem como todas as informações financeiras. Os créditos oriundos de Clientes Exportação e os compromissos em moeda estrangeira foram convertidos ao Real na data de 31/12/25 pelas moedas contratadas.																																																																																																																														
NOTA 4 – CAPITAL SOCIAL JUROS SOBRE O CAPITAL PRÓPRIO E DIVIDENDOS ESTATUTÁRIOS a) Capital Social O capital social é de R\$ 2.184.000.000,00 totalmente integralizado, e está composto de 8.292.949 ações nominativas, sem valor nominal. b) Juros sobre o capital próprio Os juros sobre o capital próprio, no montante bruto de R\$ 100.000.000,00 foram calculados dentro dos limites determinados pela Lei 9.249/95. c) Dividendos De acordo com o estatuto social é assegurado, anualmente, a distribuição de dividendos mínimos de 25% do lucro líquido, ajustado nos termos da Lei 6404/76. A Diretoria propõe que no pagamento dos dividendos obrigatórios seja imputado o pagamento de juros sobre o capital próprio, conforme AGE de 22/11/12.																																																																																																																														
NOTA 5 – RECEITAS DE VENDAS E SERVIÇOS A composição da receita de vendas e serviços é a seguinte: <table><tr><td>Exportações diretas e equiparadas</td><td>5.285.864.082,75</td></tr><tr><td>Vendas mercado interno – biodiesel</td><td>1.523.790.278,70</td></tr><tr><td>Vendas mercado interno – outros produtos</td><td>406.718.705,01</td></tr><tr><td>Serviços portuários prestados</td><td>218.252.631,81</td></tr><tr><td>Outros serviços prestados</td><td>1.535.948,21</td></tr></table>							Exportações diretas e equiparadas	5.285.864.082,75	Vendas mercado interno – biodiesel	1.523.790.278,70	Vendas mercado interno – outros produtos	406.718.705,01	Serviços portuários prestados	218.252.631,81	Outros serviços prestados	1.535.948,21																																																																																																														
Exportações diretas e equiparadas	5.285.864.082,75																																																																																																																													
Vendas mercado interno – biodiesel	1.523.790.278,70																																																																																																																													
Vendas mercado interno – outros produtos	406.718.705,01																																																																																																																													
Serviços portuários prestados	218.252.631,81																																																																																																																													
Outros serviços prestados	1.535.948,21																																																																																																																													
NOTA 6 - CONTINGÊNCIAS A administração, de acordo com informações prestadas pelos assessores jurídicos, constituiu provisões para perdas consideradas suficientes as contingências trabalhistas, cíveis e fiscais, discutidas em ações em curso judicial, havendo a expectativa de perdas prováveis no montante de R\$ 1.175.000,00.																																																																																																																														
NOTA 7 – RESULTADO DO EXERCÍCIO O saldo do resultado do exercício está registrado na conta "Reserva de Lucros" ad referendum da Assembléia de Acionistas.																																																																																																																														
NOTA 8 – TRANSAÇÕES ENTRE PARTES RELACIONADAS As exportações ao estrangeiro foram conduzidas preferencialmente através de sua controlada BIANTRADE LLP, trading com sede no Reino Unido, da qual participa com 99,90% das quotas do capital. O total das operações comerciais realizadas com essa, está contratado e transacionado por contratos de câmbio junto às instituições financeiras. O montante proveniente da conversão em moeda funcional foi de R\$ 4.632.580.267,07 (62% da receita bruta de vendas) e seu volume correspondeu a 2.179.488 toneladas, entre vendas de farelo de soja, óleo de soja e de soja em grão. As transações com as partes relacionadas, demonstradas acima, foram realizadas em termos equivalentes com operações com partes independentes.																																																																																																																														
RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS Impostos Faturados RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS E SERVIÇOS Custo dos Produtos e Serviços Vendidos LUCRO OPERACIONAL BRUTO Despesas/Receitas Operacionais Despesas Administrativas Despesas com Vendas Despesas Tributárias Outras Receitas Operacionais Resultado de Equivalência Patrimonial Resultado antes Despesas/Receitas Financeiras Receitas Financeiras Despesas Financeiras Resultado antes dos Tributos sobre o lucro Imposto de Renda Contribuição Social Reversão Juros sobre o Capital Próprio LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO Resultado por ação																																																																																																																														
31/12/2025 7.436.161 236.194 7.199.967 6.498.057 701.910 5.423 63.839 60.484 35.382 154.282 16.747 713.234 250.816 288.271 675.779 157.637 57.688 100.000 560.454 67,58																																																																																																																														
31/12/2024 8.125.409 178.072 7.947.337 7.363.179 584.158 -9.159 59.004 66.122 26.627 160.912 92.489 685.806 421.218 172.841 934.183 199.657 72.754 105.000 766.772 92,46																																																																																																																														
DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - EXERCÍCIO DE 2025 MÉTODO INDIRETO - R\$ Mil																																																																																																																														
Atividades Operacionais Lucro líquido (+) Depreciações/amortizações/exaustão (+) Resultado com Venda Imobilizado Lucro Líquido Ajustado Redução em Créditos a Receber de Clientes Aumento em Títulos e Valores Mobiliários Aumento/Redução em Estoques Aumento/Redução em Impostos Recuperáveis Redução/Aumento em Adiantamentos a Fornecedores Aumento de Outros Créditos Redução do Realizável a Longo Prazo Redução em Fornecedores Redução em Obrigações Trabalhistas Aumento/redução em Obrigações Sociais e Tributárias Redução/aumento em Adiantamentos de Clientes Aumento em Contas a Pagar Caixa Líquido Consumido nas Atividades Operacionais Atividades de investimento Aumento em Investimentos Aumento do Imobilizado Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Investimentos Atividades de Financiamento Aumento/redução de Empréstimos de Curto Prazo... Aumento/redução de Empréstimo de Longo Prazo... Pagamentos de juros s/capital próprio e dividendos... IRF s/Juros Capital Próprio Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Financiamento Variação das Disponibilidades no Exercício Saldo Final das Disponibilidades Saldo Inicial das Disponibilidades Variação das Disponibilidades no Exercício																																																																																																																														
31/12/2025 560.454 58.410 2.134 620.989 152.118 -163.546 -70.820 -48.336 49.218 -3.690 6.034 -363.468 -146 60.822 -20.641 9.513 228.056 Atividades de investimento Aumento em Investimentos Aumento do Imobilizado Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Investimentos Atividades de Financiamento Aumento/redução de Empréstimos de Curto Prazo... Aumento/redução de Empréstimo de Longo Prazo... Pagamentos de juros s/capital próprio e dividendos... IRF s/Juros Capital Próprio Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Financiamento Variação das Disponibilidades no Exercício Saldo Final das Disponibilidades Saldo Inicial das Disponibilidades Variação das Disponibilidades no Exercício																																																																																																																														
31/12/2024 766.772 46.018 6 812.796 172.154 -431.606 90.549 26.435 -44.434 -2.026 6.299 -264.935 -167 -1.031 19.321 4.880 388.255 Atividades de investimento Aumento em Investimentos Aumento do Imobilizado Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Investimentos Atividades de Financiamento Aumento/redução de Empréstimos de Curto Prazo... Aumento/redução de Empréstimo de Longo Prazo... Pagamentos de juros s/capital próprio e dividendos... IRF s/Juros Capital Próprio Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Financiamento Variação das Disponibilidades no Exercício Saldo Final das Disponibilidades Saldo Inicial das Disponibilidades Variação das Disponibilidades no Exercício																																																																																																																														
31/12/2025 560.454 58.410 2.134 620.989 152.118 -163.546 -70.820 -48.336 49.218 -3.690 6.034 -363.468 -146 60.822 -20.641 9.513 228.056 Atividades de investimento Aumento em Investimentos Aumento do Imobilizado Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Investimentos Atividades de Financiamento Aumento/redução de Empréstimos de Curto Prazo... Aumento/redução de Empréstimo de Longo Prazo... Pagamentos de juros s/capital próprio e dividendos... IRF s/Juros Capital Próprio Caixa Líquido Consumido nas Atividades de Financiamento Variação das Disponibilidades no Exercício Saldo Final das Disponibilidades Saldo Inicial das Disponibilidades Variação das Disponibilidades no Exercício																																																																																																																														
31/12/2024 766.772 46.018 6 812.796 172.154 -431.606 90.549 26.435 -44.434 -2.026 6.299 -264.935 -167 -1.031 19.321 4.880 388.3																																																																																																																														